Stadtische Kindertageseinrichtungen

Schliel3zeiten 2026

Kita 1, Dr.-Weinholz-Stral3e

17.02.2026 Fastnachtsdienstag
Teamfortbildung

20.07. - 07.08.2026 Sommerferien

24.12. - 31.12.2026 Weihnachtsferien

23.04.2026 Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaR HGIG
noch nicht bekannt Betriebsausflug
Gesamt

Kita 2, Freiherr-vom-Stein-Straf3e

17.02.2026 Fastnachtsdienstag

20.07. - 07.08.2026 Sommerferien

23.12. - 31.12.2026 Weihnachtsferien
Teamfortbildung

23.04.2026 Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaR HGIG
noch nicht bekannt Betriebsausflug
Gesamt

Kita 3, Am Ruckersgraben

02.01.2026 Winterferien
17.02.2026 Fastnachtsdienstag
15.05.2026 Tag nach Christi Himmelfahrt

20.07. - 07.08.2026 Sommerferien
22.12. - 31.12.2026 Weihnachtsferien
Teamfortbildung (in den Ferien)

23.04.2026 Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaf HGIG
noch nicht bekannt Betriebsausflug
Gesamt

Seite 1 von 6

0,5 Tage
3,5 Tage
15 Tage

3 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage

0,5 Tage
15 Tage
3,5 Tage

3 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage

1 Tag
0,5 Tage
1 Tag
15 Tage
4,5 Tage

0 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage



Kita 4, SchillerstralRe

02.01.2026
17.02.2026
30.06.2026
01.07.2026
20.07. - 07.08.2026
23.12. - 31.12.2026
23.04.2026

noch nicht bekannt

Kita 5, ROmerstralle

02.01.2026
17.02.2026
20.07. - 06.08.2026
07.08.2026
23.12. - 31.12.2026

23.04.2026

noch nicht bekannt

Kita 6, Am Kreuzberqg

02.01.2026
19.01.2026
17.02.2026
17.07.2026
20.07.-07.08.2026
23.12. - 31.12.2026

23.04.2026

noch nicht bekannt

Winterferien

Fastnachtsdienstag
Teamfortbildung BEP
Teamfortbildung BEP
Sommerferien

Weihnachtsferien
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaR HGIG
Betriebsausflug

Gesamt

Winterferien

Fastnachtsdienstag

Sommerferien

Teamfortbildung
Weihnachtsferien
Teamfortbildung
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaR HGIG
Betriebsausflug

Gesamt

Winterferien

Teamfortbildung BEP
Fastnachtsdienstag
Teamfortbildung (in Sommerferien)
Sommerferien

Weihnachtsferien
Teamfortbildung BEP
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaR HGIG
Betriebsausflug

Gesamt

Seite 2 von 6

1 Tag
0,5 Tage
1 Tag
1 Tag
15 Tage
3,5 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage

1 Tag
0,5 Tage
14 Tage

1 Tag
3,5 Tage

2 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage

1 Tag
0,5 Tage
0,5 Tage

0 Tag
15 Tage

4 Tage

1 Tag

1 Tag
1 Tag
24 Tage



Kita 7, Robert-Koch-Stral3e

02.01.2026
17.02.2026
19.06.2026
20.07. - 07.08.2026
23.12. - 31.12.2026
23.04.2026

noch nicht bekannt

Kita 8, Nordring

02.01.2026
17.02.2026
30.03.2026
29.06.2026
20.07. - 07.08.2026
24.12. - 31.12.2026
23.04.2026

noch nicht bekannt

Kita 9, Turmstral3e

02.01.2026
17.02.2026

20.07. - 07.08.2026
23.12. - 31.12.2026
23.04.2026

noch nicht bekannt

Winterferien

Fastnachtsdienstag
Teamfortbildung

Sommerferien

Weihnachtsferien
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaR HGIG
Betriebsausflug

Gesamt

Konzeptionstage
Fastnachtsdienstag
Konzeptionstage

Konzeptionstage

Sommerferien

Weihnachtsferien
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaR HGIG
Betriebsausflug

Gesamt

Winterferien

Fastnachtsdienstag
Teamfortbildung

Sommerferien

Weihnachtsferien
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaR HGIG
Betriebsausflug

Gesamt

Seite3von 6

1 Tag
1 Tag
1 Tag
15 Tage
4 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage

1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
15 Tage
3 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage

1 Tag
0,5 Tage

2 Tage
15 Tage
3,5 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage



Kita 10, Alter Weqg

02.01.2026
17.02.2026
20.04.2026
20.07. - 07.08.2026
23.12. - 31.12.2026
23.04.2026

noch nicht bekannt

Kita 11, Alter Weqg

17.02.2026
09.04.2026
10.04.2026
20.07. - 07.08.2026
07.09.2026
23.12. - 31.12.2026
23.04.2026

noch nicht bekannt

Kita 12, Binger Weq

02.01.2026

17.02.2026
20.07.-07.08.2026
23.12. - 31.12.2026
23.04.2026

noch nicht bekannt

Winterferien

Fastnachtsdienstag
Konzeptionstag

Sommerferien

Weihnachtsferien
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaR HGIG
Betriebsausflug

Gesamt

Fastnachtsdienstag
Konzeptionstage

Konzeptionstage

Sommerferien

Konzeptionstage
Weihnachtsferien
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaR HGIG
Betriebsausflug

Gesamt

Winterferien

Konzeptionstage
Fastnachtdienstag

Sommerferien

Weihnachtsferien
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaf HGIG
Betriebsausflug

Gesamt

Seite 4 von 6

1 Tag
1 Tag
1 Tag
15 Tage
4 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage

0,5 Tag
1 Tag
1 Tag

15 Tage
1 Tage

3,5 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage

1 Tag

2 Tage
0,5 Tage
15 Tage
3,5 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage



Kita 13, Breubergstral3e

02.01.2026
17.02.2026
15.05.2026
05.06.2026
20.07. - 05.08.2026
06.08.2026
07.08.2026
23.12. - 31.12.2026
23.04.2026

noch nicht bekannt

Winterferien
Fastnachtsdienstag
Beweglicher Ferientag
Beweglicher Ferientag
Sommerferien
Teamfortbildung
Teamfortbildung
Weihnachtsferien
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaR HGIG
Betriebsausflug

Gesamt

Kita 14, Georg-August-Zinn-Stral3e

17.02.2026
20.07. - 07.08.2026
24.12. - 31.12.2026
23.04.2026

noch nicht bekannt

Fastnachtsdienstag

Sommerferien

Weihnachtsferien
Teamfortbildung
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaR HGIG
Betriebsausflug

Gesamt

Kita 15, Martin-Bihn-StraRRe

02.01.2026
16.02.2026
17.02.2026
20.07. - 07.08.2026

22.12. - 31.12.2026
23.04.2026

noch nicht bekannt

Winterferien

Rosenmontag / Teamfortbildung
Fastnachtsdienstag

Sommerferien

Teamfortbildung (in Sommerferien)
Weihnachtsferien
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemaf HGIG
Betriebsausflug

Gesamt

Seite 5von 6

1 Tag
0,5 Tage
1 Tag
1 Tag
13 Tage
1 Tag
1 Tag
3,5 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage

0,5 Tage
15 Tage

3 Tage
3,5 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage

1 Tag
1 Tag
0,5 Tage
15 Tage

0 Tage
4,5 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage



Kita 18, Lange StralRe

17.02.2026
30.03.2026
29.06.2026
20.07. - 07.08.2026
05.10.2026
23.12. - 31.12.2026
23.04.2026

noch nicht bekannt

Kita 19, Ludwigstral3e

02.01.2026
17.02.2026
23.02.2026
29.06.2026
20.07. - 07.08.2026
26.10.2026
24.12. - 31.12.2026
23.04.2026

noch nicht bekannt

Fastnachtdienstag
Teamfortbildung

Teamfortbildung

Sommerferien

Teamfortbildung

Weihnachtsferien
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemall HGLG
Betriebsausflug

Gesamt

Winterferien
Fastnachtdienstag
Teamfortbildung
Teamfortbildung
Sommerferien
Teamfortbildung
Weihnachtsferien
Personalversammlung und
Frauenversammlung gemafR HGIG
Betriebsausflug

Gesamt

Seite 6 von 6

0,5 Tage
1 Tage
1 Tag

15 Tage
1 Tag

3,5 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage

0,5 Tage
0,5 Tage
1 Tag
1 Tag
15 Tage
1 Tag

3 Tage

1 Tag
1 Tag
24 Tage



