

# Städtische Kindertageseinrichtungen

## Schließzeiten 2026

### Kita 1, Dr.-Weinholz-Straße

17.02.2026	Fastnachtsdienstag	0,5 Tage
	Teamfortbildung	3,5 Tage
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
24.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	3 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### Kita 2, Freiherr-vom-Stein-Straße

17.02.2026	Fastnachtsdienstag	0,5 Tage
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
23.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	3,5 Tage
	Teamfortbildung	3 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### Kita 3, Am Rückersgraben

02.01.2026	Winterferien	1 Tag
17.02.2026	Fastnachtsdienstag	0,5 Tage
15.05.2026	Tag nach Christi Himmelfahrt	1 Tag
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
22.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	4,5 Tage
	Teamfortbildung (in den Ferien)	0 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### Kita 4, Schillerstraße

02.01.2026	Winterferien	1 Tag
17.02.2026	Fastnachtsdienstag	0,5 Tage
30.06.2026	Teamfortbildung BEP	1 Tag
01.07.2026	Teamfortbildung BEP	1 Tag
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
23.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	3,5 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### Kita 5, Römerstraße

02.01.2026	Winterferien	1 Tag
17.02.2026	Fastnachtsdienstag	0,5 Tage
20.07. - 06.08.2026	Sommerferien	14 Tage
07.08.2026	Teamfortbildung	1 Tag
23.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	3,5 Tage
	Teamfortbildung	2 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### Kita 6, Am Kreuzberg

02.01.2026	Winterferien	1 Tag
19.01.2026	Teamfortbildung BEP	0,5 Tage
17.02.2026	Fastnachtsdienstag	0,5 Tage
17.07.2026	Teamfortbildung (in Sommerferien)	0 Tag
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
23.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	4 Tage
	Teamfortbildung BEP	1 Tag
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### **Kita 7, Robert-Koch-Straße**

02.01.2026	Winterferien	1 Tag
17.02.2026	Fastnachtsdienstag	1 Tag
19.06.2026	Teamfortbildung	1 Tag
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
23.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	4 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### **Kita 8, Nordring**

02.01.2026	Konzeptionstage	1 Tag
17.02.2026	Fastnachtsdienstag	1 Tag
30.03.2026	Konzeptionstage	1 Tag
29.06.2026	Konzeptionstage	1 Tag
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
24.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	3 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### **Kita 9, Turmstraße**

02.01.2026	Winterferien	1 Tag
17.02.2026	Fastnachtsdienstag	0,5 Tage
	Teamfortbildung	2 Tage
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
23.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	3,5 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### Kita 10, Alter Weg

02.01.2026	Winterferien	1 Tag
17.02.2026	Fastnachtsdienstag	1 Tag
20.04.2026	Konzeptionstag	1 Tag
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
23.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	4 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### Kita 11, Alter Weg

17.02.2026	Fastnachtsdienstag	0,5 Tag
09.04.2026	Konzeptionstage	1 Tag
10.04.2026	Konzeptionstage	1 Tag
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
07.09.2026	Konzeptionstage	1 Tage
23.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	3,5 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### Kita 12, Binger Weg

02.01.2026	Winterferien	1 Tag
	Konzeptionstage	2 Tage
17.02.2026	Fastnachtdienstag	0,5 Tage
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
23.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	3,5 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### Kita 13, Breubergstraße

02.01.2026	Winterferien	1 Tag
17.02.2026	Fastnachtsdienstag	0,5 Tage
15.05.2026	Beweglicher Ferientag	1 Tag
05.06.2026	Beweglicher Ferientag	1 Tag
20.07. - 05.08.2026	Sommerferien	13 Tage
06.08.2026	Teamfortbildung	1 Tag
07.08.2026	Teamfortbildung	1 Tag
23.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	3,5 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### Kita 14, Georg-August-Zinn-Straße

17.02.2026	Fastnachtsdienstag	0,5 Tage
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
24.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	3 Tage
	Teamfortbildung	3,5 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### Kita 15, Martin-Bihm-Straße

02.01.2026	Winterferien	1 Tag
16.02.2026	Rosenmontag / Teamfortbildung	1 Tag
17.02.2026	Fastnachtsdienstag	0,5 Tage
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
	Teamfortbildung (in Sommerferien)	0 Tage
22.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	4,5 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### Kita 18, Lange Straße

17.02.2026	Fastnachtdienstag	0,5 Tage
30.03.2026	Teamfortbildung	1 Tag
29.06.2026	Teamfortbildung	1 Tag
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
05.10.2026	Teamfortbildung	1 Tag
23.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	3,5 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGLG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>

### Kita 19, Ludwigstraße

02.01.2026	Winterferien	0,5 Tage
17.02.2026	Fastnachtdienstag	0,5 Tage
23.02.2026	Teamfortbildung	1 Tag
29.06.2026	Teamfortbildung	1 Tag
20.07. - 07.08.2026	Sommerferien	15 Tage
26.10.2026	Teamfortbildung	1 Tag
24.12. - 31.12.2026	Weihnachtsferien	3 Tage
23.04.2026	Personalversammlung und Frauenversammlung gemäß HGIG	1 Tag
noch nicht bekannt	Betriebsausflug	1 Tag
	<b>Gesamt</b>	<b>24 Tage</b>